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Retsplejelovens  

§ 113 

Politidirektøren udarbej-
der hvert år en plan for 
samarbejdet mellem po-
litiet og kommunerne, 
andre offentlige myndig-
heder, interesseorgani-
sationer, foreninger mv. i 
politikredsen. Samar-
bejdsplanen offentliggø-
res af politidirektøren ef-
ter forudgående drøf-
telse i kredsrådet. 
 

02  En tryg  
politikreds 

FYNS 
POLITI 

1. Forord 
 

Fyns Politis kerneopgave er at skabe tryghed, sikkerhed, fred og or-

den for borgerne i politikredsen. Fyns Politi skal forebygge og forhin-

dre kriminalitet og derigennem bidrage til, at Fyns politikreds er et 

trygt og sikkert sted at leve for vores borgere. 

   

Fyns Politi står hver dag over for at løse store og komplekse sam-

fundsopgaver. Disse opgaver lykkes vi bedst med, når vi har et tæt 

og tillidsfuldt samarbejde med øvrige myndigheder, samarbejdspart-

nere og borgerne.  

  

Et sådan samarbejde kommer ikke uden, at der arbejdes for det. 

Derfor arbejder Fyns Politi og de ti kommuner i Fyns politikreds kon-

tinuerligt på at skabe et tæt og velfungerende samarbejde om at 

løse en lang række af fælles opgaver. Vores samarbejde bygger på 

gensidig tillid og forpligtende inddragelse og involvering i fælles mål 

og indsatser mod lokale kriminalitetsudfordringer. Samarbejdet er 

forankret i Kredsrådet, hvor der løbende afholdes møder. Men også 

lokalråd, SSP, forvaltninger og øvrige samarbejdsfora er helt afgø-

rende, når tiltag skal udvikles og implementeres. 

 

Hvert år udarbejder Kredsrådet en samarbejdsplan, hvor den strate-

giske retning for samarbejdet sættes i fællesskab kommuner og po-

liti imellem. Samarbejdsplanen afspejler politiske initiativer, udvik-

lingstendenser samt kriminalitetsudviklingen, således at Kredsrådet 

sikrer, at aktuelle og relevante fokusområder drøftes og forankres de 

relevante steder. 

  

Jeg glæder mig til endnu et år, hvor vi i Kredsrådet iværksætter vig-

tige initiativer på tværs af Fyns Politi og de ti kommuner. I år 2024 

sætter initiativerne endnu engang fokus på nærhed, tryghed og sik-

kerhed for borgerne. 

  

På vegne af Kredsrådet for Fyns politikreds 

 

  

Arne Gram 

Politidirektør 
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2. Baggrund og indsatsområder  
 

Indsatsområderne i samarbejdsplanen er 
udpeget i samarbejde mellem Fyns Politi 
og de fynske kommuner på baggrund af 
udviklinger og tendenser i kriminalitetsbil-
ledet i politikredsen, flerårsaftalen for po-
liti og anklagemyndigheden 2021-2023 
(2024) samt strategiske drøftelser og pri-
oriteringer fra kredsråds- og lokalrådsmø-
derne i 2023.  
 
Samarbejdsplanen skal medvirke til at fo-
rebygge og bekæmpe nuværende og 
kommende kriminalitetsproblemer og 
utryghedsskabende adfærd i Fyns politi-
kreds. Samarbejdsplanen skal medvirke 
til at opfylde ambitionen om, at borgere 
trygt kan bo og bevæge sig rundt i hele 
politikredsen.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tryghed er igen i år 2024 et gennemgå-
ende tema i samarbejdsplanen. Tryghed 
er en del af Fyns Politis strategi og en del 
af Virksomhedsstrategien for Dansk Po-
liti. Der er således også i 2024 sammen-
hæng mellem kredsrådets arbejde, politi-
ske prioriteringer og politiets kerneop-
gave med at skabe tryghed, sikkerhed, 
fred og orden for borgerne i politikredsen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som led i at styrke trygheden og det bor-
gernære politiarbejde vil Kredsrådet 
sætte fokus på følgende indsatsområder 
i 2024: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kredsrådets fokusområder 2024: 

 Nærhed og tryghed 

 Hensynsløs kørsel 

 Fælles forebyggende indsats mod digital kriminalitet 

 Forebyggelse af radikalisering og ekstremisme blandt børn og unge 

 Fælles indsats mod organiseret kriminalitet 
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2.1 Nærhed og Tryghed 
 

Et tilgængeligt politi, når borgere og virk-
somheder har brug for det, forebygger 
kriminalitet og skaber tillid og tryghed i 
samfundet. Synlighed og tilgængelighed 
har derfor en høj prioritet hos Fyns Politi, 
både fysisk og digitalt. 
 
Udviklingstendenser i samfundet kan dog 
påvirke trygheden. Påvirkninger, som po-
litiet langt hen ad vejen ikke kan løse 
alene. Et eksempel herpå er narkomis-
brug, hvor der på landsplan ses en stig-
ning i forbruget af kokain og opioider, ikke 
mindst blandt børn og unge. Kredsrådet 
vil derfor i 2024 have et særligt fokus på 
unges brug af narkotika. 
 
Kokain har været et kendt euforiserende 
stof i mange år, og over de seneste ti år 
er forbruget i Danmark tredoblet (Det Eu-
ropæiske Overvågningscenter for Narko-
tika og Narkotikamisbrug), hvilket kan 
have en sammenhæng med, at kokain er 
blevet mere normaliseret og indtages 
blandt flere og på tværs af befolknings-
gruppe og socialklasse (Nationalt Center 
for Særlig Kriminalitet; Sebastian Juel Eb-
ling, TV2).  

Hvor kokain som nævnt har været et 
kendt euforiserende stof, synes opioi-
derne at vinde frem blandt børn og unge 
som et nyt fænomen. Opioider er stærkt 
vanedannende, men også let tilgænge-
lige. Opioider m.m. sendes oftest fra ud-
landet og direkte til borgernes hjemme-
adresse (Center for Rusmiddelforskning). 
I 2022 opsnappede Toldstyrelsen ca. 
660.000 piller, hvilket er næsten 
500.000 flere end 2021 (Toldstyrelsen). 
Den nemme adgang til stoffet i sammen-
hæng med stoffets vanedannende karak-
ter gør, at flere forskere opfordrer myn-
digheder til at have et fokus på området.  
   
Kredsrådet vil derfor skærpe fokus på 
området gennem et digitalt kampagne-
spor i samarbejde mellem politi, kom-
mune og øvrige relevante aktører. Desu-
den vil Fyns Politi og de fynske kommu-
ner på en række samarbejdsmøder vi-
dendele om tendenser på området, såle-
des myndighederne har mulighed for at 
agere proaktivt og helhedsorienteret. 
Fyns Politi vil derudover fortsat generelt 
have fokus på at efterforske og retsfor-
følge i sager vedrørende salg og besid-
delse af narkotika.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Indsatsområder 

 

 Fyns Politi og kommunerne vil have fokus på videndeling om narkotika blandt 
børn og unge gennem et fælles digitalt kampagnespor og på samarbejdsmøder. 
Fyns Politi vil også sammen med kommunerne undersøge mulighederne for 
samarbejde med en række brancheforeninger med fokus på helhedsoriente-
rede indsatser mod brug af narkotika på f.eks. arbejdspladser.  
 

 Fyns Politi vil i overensstemmelse med gældende politigarantier rykke ud ved 
narkotikasalg i eller omkring skoler. Derudover vil politiet også have fokus på 
evt. narkotikasalg i andre miljøer, hvor børn og unge færdes.  
 

 Lokalrådene vil på en fælles temadag i 2024 have fokus på området og der-
igennem sikre forankring og udvikling af indsatser mod narkotika.  

 
 Fyns Politi vil i 2024, for at øge tilgængeligheden, gradvist øge ekspeditionsti-

derne i kommuner uden stationer eller nærpolitienheder. 
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2.2. Hensynsløs kørsel 
 

Trafiksikkerhed er et område, som Kreds-
rådet ønsker at fastholde fokus på i 
2024. Til trods for et fald i alvorlige færd-
selsuheld, kommer der fortsat for mange 
personer til skade i trafikken, ligesom 
hensynsløs kørsel løbende er et fæno-
men, der skaber utryghed blandt bor-
gerne.  
 
Indsatsen omkring trafiksikkerhed er præ-
get af mange aktører, der spænder lige 
fra statslige myndigheder til kommunale 
forvaltninger, politi og interesseorganisa-
tioner. Der har dog gennem mange år 
været tradition for, at aktørerne arbejder 
tæt sammen for at nå målene på områ-
det (Færdselssikkerhedskommissionen, 
handlingsplan 2021-2030). I Fyns politi-
kreds er der etableret et tæt og velfunge-
rende samarbejde gennem det kreds-
dækkende trafiksikkerhedsnetværk be-
stående af Fyns Politis Færdsels- og Fo-
rebyggelsesafdeling samt alle kommu-
ners vejtekniske afdelinger, ligesom kom-
munerne også er repræsenteret fra SSP 
og skoleområdet. Trafiksikkerhedsnet-
værket afholder to årlige møder, hvor tra-
fiksikkerhed drøftes i form af kampagner, 
indsatser og vejtekniske foranstaltninger. 
Tiltag afstemmes i vidt omfang med Rå-
det for Sikker Trafiks kampagnekalender.  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kredsrådet har desuden siden 2022 fo-

kuseret på forebyggende indsatser mod 

alkohol i trafikken til gavn for færdselssik-

kerheden, og i 2023 blev initiativet udvi-

det til også at omfatte øvrige rusmidler. I 

2024 fortsættes kredsrådsprojektet ”Kør 

Rent - Forebyggende indsatser mod rus-

midler i trafikken”, og Kredsrådet vil lø-

bende følge projektets resultater. Der vil 

desuden blive udarbejdet en lokal evalue-

ring af projektets resultater ved årets ud-

gang med henblik på eventuel overgang 

fra projekt til almindelig drift. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Indsatsområder 
 
 Fyns Politi og kommunerne fastholder det kredsdækkende trafiksikkerhedsnet-

værk, som mødes to gange årligt med henblik på fælles drøftelser af kampagner, 
indsatser og vejtekniske foranstaltninger.  
 

 Fyns Politi og kommunerne vil have fokus på brug af kampagner fra Rådet for 
Sikker Trafik med det formål at understøtte fælles færdselsindsatser i hele politi-
kredsen.  
 

 Kredsrådet fastholder projekt "Kør Rent - Forebyggende indsatser mod rusmidler 
i trafikken". Ved udgangen af 2024 præsenteres kredsrådet for en afsluttende 
evaluering af indsatsen med henblik på nærmere stillingtagen til, om projektet kan 
overgå til almindelig daglig drift.  
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2.3 Fælles forebyggende indsats mod digital kriminalitet  
 

Politiet har inden for de senere år og i takt 
med den øgede digitalisering i samfundet 
oplevet en betydelig vækst inden for digi-
tal eller IT-relateret kriminalitet. Forebyg-
gende og oplysende arbejde fra politi og 
kommuner kan ikke i sig selv dæmme op 
for denne udvikling, men kan medvirke til 
at gøre borgerne mere robuste – både de 
unge og ældre.   
 
De unges digitale adfærd på de sociale 
medier er i konstant udvikling og deres 
brug af digitale medier er stigende. En un-
dersøgelse fra 2020 viser, at 26 % af 
børn i 11-års alderen bruger 2-4 timer 
dagligt på digitale medier, mens det 
samme gør sig gældende for 39 % i 15-
års alderen. Brugen af sociale medier gør, 
at de unge er i risikogruppen både som 
ofre og gerningsmænd i forbindelse med 
digital kriminalitet (VIVE 2020: Børn og 
unges trivsel og brug af digitale medier), 
hvilket bl.a. kan aflæses direkte i et sti-
gende antal anmeldelser om deling af bil-
leder med seksuelt indhold. Deling, som 
ofte sker, når den unge skifter fra en plat-
form, hvor flere er til stede, til et mere luk-
ket forum som f.eks. Snapchat.   

For at fastholde det forebyggende ar-
bejde mod digital kriminalitet vil Kredsrå-
det have fokus på, at borgerne orienteres 
om, hvordan man sikrer sig bedst digitalt, 
herunder ikke mindst på faresignalerne. 
Et særligt fokus vil være på børn og unge, 
men også på deres forældre, som spiller 
en vigtig rolle i børn og unges digitale ad-
færd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kredsrådet vil som en del af det forebyg-
gende arbejde afholde en konference 
med fokus på digital kriminalitet. Konfe-
rencen skal give inspiration og viden til re-
levante fagpersoner og dermed danne 
grundlag for nye indsatser på området. 
Konferencen vil være den tredje kreds-
rådskonference siden 2022 med fokus 
på digital kriminalitet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som et element i at styrke forebyggelsen 
af digital kriminalitet nedsættes et nyt 
tværgående samarbejdsforum under lo-
kalrådene. Forummet skal fremme viden-
deling mellem lokalrådene, men også 
fungere som initiativtager til digitale kam-
pagner og planlægning Kredsrådets år-
lige konference. Det nye forum vil dermed 
få en koordinerende rolle i forhold til fæl-
les kommunikative tiltag på området.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Indsatsområder 

  

 Fyns Politi og kommunerne vil løbende lancere digitale oplysningskampag-
ner med fx opslag på sociale medier, små videoer og/eller beskrivelser af 
gode råd i forhold til adfærd på internettet. Materialet vil være frit tilgænge-
ligt, hvorfor fagpersoner også kan gøre brug af det.  

 

 Fyns Politi vil tage initiativ til et nyt tværgående samarbejdsforum med hen-
blik på videndeling og oplysende information til borgere og fagpersoner. Det 
nye forum vil se på forebyggende tiltag i bred forstand, dvs. narko, IT-krimi-
nalitet mv.  

 

 Kredsrådet vil afholde en konference, hvor det overordnede tema er digital 
kriminalitet. En arbejdsgruppe – nedsat af samarbejdsforummet - på tværs 
af Fyns Politi og udvalgte kommuner vil konkretisere konferencens indhold.  
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2.4 Forebyggelse af radikalisering og ekstremisme blandt 
børn og unge 
 
Kredsrådet satte i samarbejdsplanen for 
2023 fokus på radikalisering og ekstre-
misme blandt børn og unge, og der blev 
bl.a. afholdt en konference om emnet 
med henblik på at få delt viden om de ny-
este tendenser på området og på tværs 
af myndigheder. For sager med radikali-
sering og ekstremisme hverken kan - eller 
skal - håndteres uden et tæt samarbejde 
mellem politi, kommuner og civilsamfun-
det. Samarbejdet er helt essentielt for at 
kunne sikre trygheden og sikkerheden i 
Fyns politikreds. 
 
Set i lyset af den aktuelle sikkerhedssitu-
ation ønsker Kredsrådet i 2024 at fast-
holde fokus på forebyggelse af radikalise-
ring og ekstremisme blandt børn og unge.  
 
Radikalisering og ekstremisme omhand-
ler risikoen for, at ekstreme personer eller 
grupper i yderste konsekvens anvender 
voldelige eller udemokratiske metoder for 
at opnå bestemte mål. I de senere år har 
der været flere eksempler på, at personer 
skifter mellem at knytte sig til venstreeks-
tremistiske miljøer, højreekstremistiske 
miljøer eller islamistiske miljøer. Her er 
det ikke den specifikke sag eller ideologi, 
der er den primære motivation,  
men for eksempel behovet for at være en 
del af en gruppe, følelsen af at være i op-
position, søgen efter identitet eller fasci-
nation af det militante (Social- og Integra-
tionsministeriet 2012: Forebyggelse af 
ekstremisme). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I arbejdet med at forebygge forulem-
pende og voldelig adfærd i forbindelse 
med ekstremisme kan man se radikalise-
ring som et bekymringsparameter på linje 
med andre bekymringsparametre i det fo-
rebyggende arbejde. Derfor kan man an-
vende meget af den viden, man har fra 
arbejdet med at forebygge andre former 
for risikoadfærd – ikke mindst kriminali-
tet. Forebyggende arbejde kan foregå på 
flere niveauer: Generel, specifik og indi-
vidorienterede forebyggelsesindsatser.  
 
Kredsrådet vil i 2024 have særligt fokus 
på fælles indsatser, der kan understøtte 
den generelle forebyggelsesindsats. 
 
Sideløbende med de fælles forebyg-
gende indsatser vil Fyns Politi fortsætte 
den kontinuerlige monitering af bl.a. be-
kymringer på området. Fyns Politi har så-
ledes hele tiden fokus på at forebygge og 
forhindre, at børn og unge radikaliseres 
og udfører uhensigtsmæssige handlinger. 

  

Indsatsområder 
 

 Kredsrådet vil sikre fortsat fokus på radikalisering og ekstremisme blandt børn 
og unge via fælles generelle forebyggelsesindsatser.  

 

 Fyns Politi og kommunerne vil via samarbejdet i lokalrådene understøtte den 
faglige viden i forhold til bekymringstegn og mulige forebyggende indsatser. 
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2.5 Fælles indsats mod organiseret kriminalitet  
 

Rocker- og bandegrupperinger er fortsat 
repræsenteret flere steder på Fyn, og den 
organiserede handel med narkotika for-
grener sig ud til potentielle købere, herun-
der unge og udsatte borgere i alle de fyn-
ske kommuner. I 2023 var der igen flere 
alvorlige hændelser med sammenstød 
mellem bandegrupperinger i Odense, li-
gesom der i 2023 også blev lukket rock-
erborge på baggrund af voldsomme hæn-
delser på landsplan.  Udviklingen i rocker- 
og bandemiljøet medfører et behov for et 
fortsat stærkt samarbejde mellem Fyns 
Politi og de fynske kommuner. Dette har 
vist sig særligt relevant i situationer, hvor 
en rocker- eller bandegruppering forsøger 
at slå sig ned i nye områder, med stor 
utryghed for det omkringliggende sam-
fund til følge.  
 
Fyns Politi vil i samarbejde med de fynske 
kommuner fastholde et hårdt tryk på 
rocker- og bandegrupperinger på Fyn. 
Der skal derfor fortsat være fokus på at 
dele viden myndighederne imellem 
blandt andet via Kommunaldirektørfo-
rummet og Al Capone samarbejdet.  
 
Bandegrupperingerne på Fyn består i høj 
grad af personer, der er vokset op sam-
men i et miljø ”hvor alle kender hinan-
den”, og hvor kriminelle og ikke-kriminelle 
familienetværk er vævet ind i hinanden, 
hvilket gør exit-forløb særligt komplice-
rede. Samtidig er der stor risiko for, at  

børn og unge i familienetværkene opdra-
ges ind i kriminalitet og udvikler en krimi-
nel løbebane, hvis der ikke sættes ind 
over dem og/eller deres familie.  
 
Derfor vil Fyns Politi i samarbejde med 
kommuner, herunder særligt SSP have 
fokus på grupperingernes rekruttering af 
børn og unge. I dette samarbejde skal en 
tidlig og helhedsorienteret indsats overfor 
kriminalitetstruede børn og unge være i 
fokus, ligesom der også skal være fortsat 
fokus på at understøtte de personer, der 
ønsker at bryde med det kriminelle miljø 
via exit-programmer.  
 
Fyns Politi vil fortsat supplere de forebyg-
gende tiltag med efterforskning rettet 
mod rocker- og bandegrupperingers per-
sonfarlige kriminalitet, våbenbesiddelse, 
økonomiske kriminalitet samt deres orga-
niserede narkokriminalitet. 
 
I 2024 vil Fyns Politi også tage skridt til 
lokal implementering af initiativer fra fler-
årsaftale projektet ”Styrket indsats mod 
social bedrageri”. Initiativerne kan ikke 
kobles direkte til organiseret kriminalitet, 
men kan understøtte, at borgere generelt 
i højere grad kan afsløres og retsforfølges 
i forbindelse med socialt bedrageri. Tilta-
gene drejer sig om: Ét kontaktpunkt for 
kommunen”, ”ERFA-netværk” og ”Ret-
ningslinjer for deling af oplysninger”. 

  

 

 

 

 
  

Indsatsområder: 

  

 Fyns Politi vil sammen med kommunerne fortsat have fokus på at videndele 
på rocker- og bandeområdet, ligesom man vil have fokus på at bremse føde-
kæden til kriminelle grupperinger, herunder søge at øge medlemmernes mo-
tivation til exit.  

 

 Fyns Politi vil fortsat lægge et hårdt tryk på rocker- og bandemedlemmer her-
under gøre brug af de juridiske muligheder, der kan vanskeliggøre grupperin-
gernes kriminelle aktivitet og ageren i samfundet. Fyns Politi vil i den forbin-
delse agere proaktivt i forhold til implementeringen af Regeringens Bande-
pakke IV ”Trygge nabolag i hele Danmark”. 

 

 Fyns Politi vil tage skridt til lokal implementering af initiativer fra projekt ”Styr-
ket indsats mod socialt bedrageri”. 
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3. Organiseringen af Kredsråd og Lokalråd  
 

3.1 Kredsråd 
 

Kredsrådet består af politidirektøren i 
Fyns Politi og borgmestrene fra Odense, 
Middelfart, Assens, Faaborg-Midtfyn, 
Svendborg, Ærø, Langeland, Nyborg, 
Nordfyn og Kerteminde kommuner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kredsrådet sætter den strategiske retning 
for det lokale samarbejde. Det indebærer 
blandt andet, at Kredsrådet årligt drøfter, 
hvilke indsatsområder Fyns Politi, kom-
munerne og relevante lokale samarbejds-
partnere skal samarbejde om i det kom-
mende år.  
 
Kredsrådet drøfter derudover spørgsmål 
af almindelig karakter vedrørende politi-
ets virksomhed og organisation, udviklin-
gen i kriminaliteten og samarbejdet mel-
lem politiet og lokalsamfundene, herun-
der også udviklingen i klager over politiet. 
Disse drøftelser vil ofte ske på baggrund 
af politiets analyser af karakteren, omfan-
get og udviklingen i kriminalitetsudfordrin-
gerne i de forskellige dele af politikred-
sen.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
På den baggrund kan Kredsrådet disku-
tere, om der er behov for at sætte ind 
over for konkret opståede problemer eller 
på større indsatsområder, hvor der er et 
særligt behov for, at politiet og kommu-
nerne koordinerer deres indsats. Dette 
kan munde ud i, at Kredsrådet fastlægger 
strategier for områder, hvor der lokalt skal 
forebygges eller bekæmpes kriminalitet.  
  
Derudover arbejder Kredsrådet med te-
madrøftelser, der retter sig mod en aktuel 
problemstilling. Dette gør Kredsrådet for 
at skabe dynamiske møder med konstant 
aktualitet. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kredsrådet har i 2023 afholdt fire kreds-
rådsmøder og herudover afholdt en 
række bilaterale møder mellem Fyns Po-
liti og de enkelte kommuner. Det er erfa-
ringen, at møderne bidrager til at for-
stærke de gode relationelle bånd og sær-
ligt viden omkring elementer og særlige 
indsatser, der er specielt vigtige for de en-
kelte kommuner. Ud over afholdelse af 
fem ordinære kredsrådsmøder i 2024, vil 
der også i 2024 være fokus på at afholde 
bilaterale møder med de enkelte kommu-
ner efter behov. 
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Borgmester i Faaborg-Midtfyn, 

Hans Stavnsager 

 

 

 

Politidirektør,  

Arne Gram 

 

 Borgmester i Odense,  

Peter Rahbæk Juel 

 

 
Borgmester i Odense, Peter Rah-

bæk Juel 

 

Borgmester i Middelfart, 

Johannes Lundsfryd 

 
Borgmester i Middelfart, 

Johannes Lundsfryd 

Borgmester i Nyborg, 

Kenneth Muhs 

 

 
Borgmester i Nyborg, 

Kenneth Muhs 

 

Borgmester i Nordfyn, 

Mette Landtved Holm 

 

 
Borgmester i Nordfyn, 

Morten Andersen 

 

Borgmester i Kerteminde, 

Kasper Ejsing Olesen 

 

Borgmester på Ærø, 

Peter Hansted 

 

 

 

Borgmester i Assens, 

Søren Steen Andersen 

Borgmester på Langeland, 

Tonni Hansen Kredsrådet 
 

Borgmester i Svendborg, 

Bo Hansen 

 

 
 

Borgmester i Svendborg, 

Bo Hansen 
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file:///C:/Users/Rigspolitiet/Documents/POLWORK/Fyn/johannes%20lundsfryd.jpg
file:///C:/Users/Rigspolitiet/Documents/POLWORK/Fyn/a-bo_hansen_2.jpg


 

 

12 

 

3.2 Lokalråd 
 

Lokalrådenes overordnede opgave er at 
udmønte strategien for det lokale samar-
bejde, der er besluttet i Kredsrådet. I lo-
kalrådene mødes Fyns Politi med repræ-
sentanter fra kommunerne samt andre 
relevante aktører fra lokalsamfundet. 
  
Lokalrådene er organiseret i fire grupper, 
hvor der arbejdes med operationalisering 
af Kredsrådets beslutninger, videndeling 
og fælles temaer mv.  
 
 

 

 

 

 

 

 
Inddelingen af lokalrådsområderne af-
spejles i organiseringen af Fyns Politis 
Centrale Forebyggelse og Nærhed og 
Tryghed, hvor henholdsvis en primær, en 
sekundær og en tertiær lokalbetjent har 
fået ansvar for et lokalrådsområde. Lokal-
betjentene har ligeledes ansvaret for 
SSP, KSP mfl. og deltager bl.a. i dæknin-
gen via nærpolitistationen i Vollsmose og 
nærpolitienhederne i Assens og Nyborg. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lokalrådenes hovedopgave er at sikre 
borgernes tryghed, sikkerhed og at fore-
bygge kriminalitet. Lokalrådene samar-
bejder med lokalsamfundene om en 
fremadrettet, koordineret og bredspek-
tret kriminalitetsforebyggende indsats, 
hvor et centralt element i forhold til de 
unge er SSP-samarbejdet.  
  
 
 

Alle aktører, der har indflydelse på krimi-
nalitetsudviklingen, skal så vidt muligt ind-
drages, herunder bl.a. pårørende, jobcen-
teret, psykiatrien (PSP- samarbejdet), bo-
lig- og grundejerforeninger samt fritids- 
og sportsklubber. 
 
Lokalrådene på Fyn vil i 2024 afholde to 
fælles temadage med fokus på drøftelse 
af samarbejdsplanens initiativer. Derud-
over afholdes to årlige møder med hver 
af lokalrådene, hvor der sker lokale drøf-
telser vedrørende kriminalitetsbilledet i 
kommunen, misbrugsproblemer, utilpas-
sede unge, bandeproblematikker mv. Un-
der lokalrådene vil der i 2024 også blive 
nedsat et samarbejdsforum, som skal 
sikre videndeling mellem kommunerne 
og videre ind i lokalrådene.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suppleret med de kommunale myndighe-
ders vurderinger drøfter lokalrådet lø-
bende behovet for iværksættelse af yder-
ligere foranstaltninger og tilpasning af de 
foranstaltninger, som allerede er iværk-
sat. 
  
Fyns Politi bistår med sekretariatsfunktio-
nen for lokalrådene.  
 

  

De fire lokalråd er:  

 
 Middelfart, Assens og  

Faaborg-Midtfyn 

 Svendborg, Ærø og Langeland 

 Nyborg, Nordfyn og Kerteminde 

 Odense 
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